
Posázaví o.p.s.
Marie Škvorová



Mapa území s obcemi a svazky obcí



Představení

• Rozloha v km2 1 282,12
• Počet obyvatel celkem 93 267
(k 1.1.2010 dle údajů ČSÚ)

• Počet obcí na území MAS  98

• Hustota osídlení 72,74 ob/km 2

• Zakladatelé společnosti 4

• Partnerů 48
(2 obce, 6 měst, 6 svazku obcí, 2 státní organizace, 12 
podnikatelů, 18 NNO, 2 školy)



Jak jsme začali?

• První iniciativy v roce 2000

• 1 svazek obcí a 9 podnikatelů

• Založení „o.p.s.“ v roce 2004

• LEADER ČR v roce 2004

• LEADER ČR v roce 2006

• LEADER+ 2004 - 2006

• LEADER 2007 - 2013



Aktivity Posázaví o.p.s.

Podpora cestovního 
ruchu

• Podpora rozvoje regionu

• Partnerské projekty



Podpora cestovního ruchu

• Koordinace cestovního ruchu

• Zajištění informovanosti návštěvníků
v regionu

• Propagace regionu (domácí i zahraniční)

• Podpora rozvoje cestovního ruchu



Podpora rozvoje regionu

•Leader ČR
•Leader+
•Leader 2007-2013

Pomoc při získávání peněz do regionu
�Poradenství

�Pomoc při zpracovávání žádostí o dotace
�Pomoc žadateli po celou dobu realizace                   
projektu



Organizační schéma MAS



Financování činnosti 

• Destinační management

• LEADER

• Vlastní činnost

• Veřejný sektor

• Soukromý sektor



Partnerské projekty

ČISTÁ ŘEKA SÁZAVA
- 6. ročník

- zaměřený na výchovu a vzdělávání v 
oblasti  ochrany 

životního prostředí

- projekt má výchovně
preventivní charakter



Čistá řeka Sázava

Projekt sám o sobě je zcela nekomerční
aktivitou, která je z větší části 
zajišťována za pomoci práce 
dobrovolníků. 



Víc než partnerství

Ocenění generálního partnera projektu 
Čistá řeka Sázava

BISPORT spol. s r.o.

Cena VIA Bona pro 
malou a střední firmu
– Nadace VIA



Realizace projektů

• Vlídná nádraží - Posázavský Pacifik, 
Bezdružická lokálka, Muzejní železnice Kolešovka

• Kulturní dědictví Posázaví a Rakovnicka

• Multimediálně z domova i kanceláře do 
Posázaví (Historie a Příroda)

• Vycházky po staronových cestách

• Společné osudy

• Vzdělávání



Město
Sázava

Prolínání projektů



Kontakty

Posázaví o.p.s.
Masarykovo náměstí 1

(budova Piaristické koleje)

256 01 Benešov
www.posazavi.com
info@posazavi.com


